
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

안전총괄과 1,904,107 1,888,021 16,086

국 15,453

시 85,150

구 1,803,504

재난대응역량강화 474,789 569,758 △94,969

국 6,410

시 76,955

구 391,424

철저한 재난관리 149,765 409,188 △259,423

국 6,410

시 3,205

구 140,150

재난사전대비 93,756 368,094 △274,338

201 일반운영비 36,270 39,288 △3,018

01 사무관리비 26,827 29,845 △3,018

○일반수용비 16,432

―안전관리계획발간
3,200

―안전문화운동활동홍보물제작
800

―안전대전환집중안전점검홍보비
3,056

―국가재난대응종합훈련홍보비
1,456

―화재취약계층기초소방시설물품구입
6,240

―화재대피용방연마스크구입
1,680

○운영수당 6,960

―안전관리위원회참석수당
1,600

―안전관리민관협력위원회참석수당
960

―안전관리자문단참석수당
2,400

―주민생활안전교육강사수당
320

―지진피해시설물위험도평가단참석수당
1,680

○급식비 3,435

―재난업무추진급식비
3,435

02 공공운영비 9,443 9,443 0

○공공요금및제세 1,050

―지진피해시설물위험도평가단상해보험료
1,050

40,000원*100권*80%<절감>

5,000원*50명*4종*80%<절감>

3,820,000원*80%<절감>

1,820,000원*80%<절감>

7,800,000원*80%<절감>

1,680,000원

100,000원*5명*4회*80%<절감>

100,000원*12명*1회*80%<절감>

100,000원*10명*3회*80%<절감>

100,000원*1명*4회*80%<절감>

100,000원*21명*1회*80%<절감>

9,000원*9명*53일*80%<절감>

50,000원*21명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

○시설장비유지비 8,393

―지진가속도계측기유지보수
8,393

202 여비 4,656 4,656 0

01 국내여비 4,656 4,656 0

○재난ㆍ재해업무추진여비
4,032

○재난ㆍ재해업무세미나참석여비
624

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○재난ㆍ재해시책업무추진
1,800

301 일반보전금 6,030 6,030 0

11 행사실비지원금 6,030 6,030 0

○캠페인행사및안전점검관련참가보상
640

○유관기관합동점검실비보상
1,000

○안전분야워크숍참석여비
390

○집중안전점검민간전문가점검실비보상
4,000

401 시설비및부대비 45,000 316,320 △271,320

01 시설비 45,000 316,320 △271,320

○시설물안전법대상시설정기점검용역
45,000

국가재난대응종합훈련(광역/국비) 7,820 7,820 0

국 3,910

시 1,955

구 1,955

201 일반운영비 7,820 7,820 0

국 3,910

시 1,955

구 1,955

01 사무관리비 7,820 7,820 0

○일반수용비 7,820

―2025국가재난대응종합훈련운영비
7,820

국 3,910

시 1,955

구 1,955

국가재난대응종합훈련(기초/국비) 5,000 5,000 0

국 2,500

시 1,250

8,393,000원

20,000원*9명*28일*80%<절감>

97,400원*4명*2일*80%<절감>

2,000,000원*90%<절감>

8,000원*80명*1회

20,000원*5명*10일

97,400원*4명*1일

100,000원*4명*10일

45,000,000원

7,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

구 1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

시 1,250

구 1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 5,000

―2025국가재난대응종합훈련운영비
5,000

국 2,500

시 1,250

구 1,250

물놀이 안전관리 10,951 16,036 △5,085

101 인건비 10,951 16,036 △5,085

04 기간제근로자등보수 10,951 16,036 △5,085

○물놀이취약지역안전관리요원인부임
(5대보험료등포함) 10,951

―안전관리요원인부임
10,951

어린이놀이시설안전관리 12,238 12,238 0

201 일반운영비 8,190 8,190 0

01 사무관리비 600 600 0

○일반수용비 600

―어린이놀이시설QR코드제작
600

02 공공운영비 7,590 7,590 0

○시설장비유지비 7,590

―어린이놀이시설스마트안전관리시스템
유지관리 7,590

301 일반보전금 4,048 4,048 0

11 행사실비지원금 4,048 4,048 0

○어린이놀이시설민간전문가점검실비보상
4,048

폭염저감시설(그늘막)설치(구 주민참여예산) 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○스마트그늘막설치 20,000

복구지원 강화 325,024 160,570 164,454

시 73,750

구 251,274

재난안전상황실 운영 54,986 52,779 2,207

201 일반운영비 54,986 52,779 2,207

01 사무관리비 35,814 35,366 448

○일반수용비 2,672

5,000,000원

11,800원*5명*4시간*58일*80%<절감>

60,000원*10개소

632,500원*12월

88,000원*1명*46개소

10,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 복구지원 강화 (단위:천원)

―재난안전상황실상황판등정비
400

―재난안전상황실침구류구입
320

―재난안전상황실침구류세탁등
1,152

―재난안전상황실(당직실)소모품구입비
800

○운영수당 29,100

―재난안전상황실일직비
7,200

―재난안전상황실숙직비
21,900

○급식비 4,032

―재난비상근무자급식비
4,032

○임차료 10

―재난예보경보시스템설치장소임차료
10

02 공공운영비 19,172 17,413 1,759

○공공요금및제세 6,158

―자동음성통보시스템회선사용료
2,508

―위성전화요금 1,980

―예보,경보시스템전기요금
1,560

―재난상황소집ARS사용요금
110

○시설장비유지비 13,014

―자동음성통보시스템·마을앰프유지보수
13,014

풍수해보험(시비) 20,000 18,000 2,000

시 10,000

구 10,000

307 민간이전 20,000 18,000 2,000

시 10,000

구 10,000

06 보험금 20,000 18,000 2,000

○풍수해보험 20,000

시 10,000

구 10,000

선진재해관리시스템 구축 111,188 89,791 21,397

201 일반운영비 53,546 40,013 13,533

01 사무관리비 24,768 21,208 3,560

○일반수용비 7,448

100,000원*5개*80%<절감>

100,000원*4세트*80%<절감>

30,000원*4회*12월*80%<절감>

1,000,000원*80%<절감>

60,000원*1명*120일

60,000원*1명*365일

9,000원*14명*40일*80%<절감>

10,000원

5,500원*38개소*12월

55,000원*3대*12월

130,000원*12월

44원*100명*25회

216,900,000원*6%

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 복구지원 강화 (단위:천원)

―재난업무유형별매뉴얼제작
1,760

―재난재해(수방)자재·장비구입
(비닐덮개등) 4,088

―자연재해예방홍보물제작
1,600

○운영수당 3,080

―재해영향평가심의위원회참석수당
1,600

―지역자율방재단운영강사수당
1,480

○지역자율방재단피복비 5,840

―자율방재단피복비 4,800

―자율방재단활동복등부족분
1,040

○임차료 8,400

―재난대비응급복구장비임차료
8,400

02 공공운영비 28,778 18,805 9,973

○공공요금및제세 2,235

―그늘막영조물공제회비
2,175

―쿨링포그공공요금납부(수도,전기)
60

○시설장비유지비 26,543

―재난대책양수기유지비
3,043

―그늘막등폭염저감시설유지관리비
4,000

―고정식그늘막유지관리비
19,500

301 일반보전금 25,642 17,778 7,864

11 행사실비지원금 25,642 17,778 7,864

○지역자율방재단예찰·회의및복구참여
실비보상 25,242

○지역자율방재단교육참석보상 400

―자율방재단교육참석보상
400

302 이주및재해보상금 30,000 30,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 30,000 30,000 0

○재난지원금및민간인재해복구활동보상금
(상해치료비포함) 30,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

06 보험금 2,000 2,000 0

○지역자율방재단상해보험가입비
2,000

평촌지구 우수저류시설 관리(시비) 127,500 0 127,500

22,000원*100권*80%<절감>

5,110,000원*80%<절감>

5,000원*100명*4종*80%<절감>

100,000원*5명*4회*80%<절감>

370,000원*2명*2회

4,800,000원

52,000원*20명

700,000원*12대

15,000원*145개소

5,000원*12개월

74,200원*41대

250,000원*16개소

150,000원*130개소

9,860원*160명*2시간*8개월

80,000원*5명*1회

30,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 복구지원 강화 (단위:천원)

시 63,750

구 63,750

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 19,600 0 19,600

○우수유출저감시설운영ㆍ관리 19,600

―전기안전점검대행용역비등
3,100

―우수유출저감시설유지보수비등
8,000

―준설토처리비등 8,500

02 공공운영비 20,400 0 20,400

○우수유출저감시설공공요금 20,400

―평촌지구저류시설전기요금등
18,000

―평촌지구저류시설통신요금등
2,400

401 시설비및부대비 87,500 0 87,500

시 63,750

구 23,750

01 시설비 87,500 0 87,500

○우수유출저감시설시설비 87,500

―저류시설원격제어시스템설치비등
50,000

시 36,440

구 13,560

―저류시설CCTV등관제시스템설치비
10,000

시 7,280

구 2,720

―저류시설준설등 27,500

시 20,030

구 7,470

그린통합쉼터 유지관리 11,350 0 11,350

201 일반운영비 11,350 0 11,350

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○그린통합쉼터유지관리비 1,500

―냉ㆍ난방기등필터교체
1,000

―시스템제어수수료 500

02 공공운영비 9,850 0 9,850

○그린통합쉼터공공및제세 9,850

―전기ㆍ통신요금 4,800

―시설물파손및유지비
5,000

3,100,000원

1식*8,000,000원

34,000원*250톤

1,500,000원*12개월

200,000원*12개월

50,000,000원

10,000,000원

27,500,000원

1,000,000원*1식

500,000원*1식

400,000원*12개월

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 복구지원 강화 (단위:천원)

―영조물공제회비 50

중대재해예방 222,960 228,114 △5,154

안전한 근무환경 조성 222,960 228,114 △5,154

유해,위험요인 개선 222,960 228,114 △5,154

101 인건비 117,631 116,324 1,307

02 기타직보수 117,631 116,324 1,307

○인건비 117,631

―시간선택임기제보수연봉(2명)
82,526

―처우개선비 2,476

―성과연봉 8,841

―시간외근무수당

6,884

―가족수당배우자
960

―가족수당기타 480

―특수직무수당(5년미만)

3,962

―정액급식비 3,360

―직급보조비
3,780

―대민활동비
1,050

―연가보상비

3,312

201 일반운영비 101,249 107,710 △6,461

01 사무관리비 95,249 101,710 △6,461

○일반수용비 4,000

―중대재해예방홍보물제작등
3,200

―안전보건지킴이운영비
800

○위탁교육비 11,740

―안전보건관리교육비
11,740

○운영수당 2,560

―안전보건지킴이활동수당
2,560

○급식비 1,613

―중대재해업무처리특근급식비
1,145

―중대재해사태활동근무급식비
468

○일반용역비 75,336

50,000원*1개소

41,263,000원*2명

41,263,000원*2명*3%

85,001,780원*130%*8%

11,602원*2명*30시간*12월*1.03*80%<절감>

40,000원*2명*12월

20,000원*2명*12월

3,438,580원*84%*5%*2명*40/35시간*12월

140,000원*2명*12월

180,000원*2명*12월*35/40

50,000원*2명*12월*35/40

3,438,500원*84%*86%/210시간*140시간*2명

4,000,000원*1식*80%<절감>

1,000,000원*1식*80%<절감>

11,740,000원*1식

100,000원*4명*8회*80%<절감>

9,000원*3명*53일*80%<절감>

9,000원*5명*13일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 중대재해예방
단위: 안전한 근무환경 조성 (단위:천원)

―위험성평가용역 20,000

―안전관리위탁용역
19,668

―보건관리위탁용역
19,668

―작업환경측정용역
6,000

―근골격계부담작업유해요인조사용역
10,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○의료비 6,000

―공무직특수건강검진비
6,000

202 여비 4,080 4,080 0

01 국내여비 4,080 4,080 0

○국내여비 4,080

―중대재해예방업무추진여비
4,080

민방위 운영 200,732 163,401 37,331

국 9,043

시 8,195

구 183,494

생활민방위활성화 200,732 163,401 37,331

국 9,043

시 8,195

구 183,494

민방위관리 84,135 68,542 15,593

201 일반운영비 82,415 67,174 15,241

01 사무관리비 44,831 41,890 2,941

○일반수용비 29,416

―충무계획서유인
26,400

―민방위시설관리용품구입
1,600

―민방위복구입
1,416

○급식비 1,815

―민방위업무처리특근급식비
1,527

―민방위사태활동근무급식비
288

○일반용역비 13,600

―민방위기게양대행수수료
8,000

―민방위가로기교체
5,600

20,000,000원*1회

5,500원*298명*12월

5,500원*298명*12월

3,000,000원*2회

20,000원*500명

120,000원*50명

20,000원*5명*51일*80%<절감>

1,500,000원*22종*80%<절감>

2,000,000원*80%<절감>

59,000원*30벌*80%<절감>

9,000원*4명*53일*80%<절감>

9,000원*4명*10일*80%<절감>

5,000,000원*2회*80%<절감>

7,000원*1,000개*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위활성화 (단위:천원)

02 공공운영비 37,584 25,284 12,300

○공공요금및제세 5,184

―비상급수시설공공요금
5,184

○시설장비유지비 32,400

―비상급수시설유지관리비
32,400

202 여비 1,720 1,368 352

01 국내여비 1,720 1,368 352

○민방위업무추진여비
1,408

○민방위업무워크숍참석여비
312

민방위대 화생방용 방독면 구입(국비) 8,400 8,400 0

국 2,520

시 1,764

구 4,116

405 자산취득비 8,400 8,400 0

국 2,520

시 1,764

구 4,116

01 자산및물품취득비 8,400 8,400 0

○민방위대화생방용방독면구입(국비)
8,400

국 2,520

시 1,764

구 4,116

민방위대 화생방용 방독면 구입 8,820 8,820 0

405 자산취득비 8,820 8,820 0

01 자산및물품취득비 8,820 8,820 0

○방독면구입 8,820

민방위교육훈련 30,800 30,800 0

201 일반운영비 29,800 29,800 0

01 사무관리비 29,800 29,800 0

○일반수용비 26,300

―전자통지서비스운영
13,500

―교육사무용품구입
800

―민방위대원사이버교육운영
12,000

○임차료 3,500

―민방위교육장임차
3,500

305 배상금등 1,000 1,000 0

36,000원*12개소*12월

1,800,000원*18개소

20,000원*4명*22일*80%<절감>

97,400원*2명*2일*80%<절감>

42,000원*200개

42,000원*210개

13,500,000원*1식

1,000,000원*1식*80%<절감>

12,000,000원

700,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위활성화 (단위:천원)

01 배상금등 1,000 1,000 0

○민방위교육훈련상이자보상
1,000

국가기반체계관리및비상대비업무지원(국비) 1,050 1,050 0

국 1,050

301 일반보전금 1,050 1,050 0

국 1,050

14 기타보상금 1,050 1,050 0

○기술인력동원훈련보상금
1,050

국 1,050

민방위교육운영(국비) 16,009 12,151 3,858

국 4,903

시 3,332

구 7,774

201 일반운영비 9,212 7,984 1,228

국 2,864

시 1,904

구 4,444

01 사무관리비 9,212 7,984 1,228

○운영수당 3,719

―민방위교육(제도)강사수당
3,719

국 1,116

시 780

구 1,823

○일반수용비 5,493

―마을단위소집단훈련경비
143

국 143

―민방위대원사이버교육경비
5,350

국 1,605

시 1,124

구 2,621

301 일반보전금 6,797 4,167 2,630

국 2,039

시 1,428

구 3,330

11 행사실비지원금 6,797 4,167 2,630

○행사실비지원금 6,797

―민방위리더양성 803

국 241

시 169

1,000,000원

70,000원*15명

3,719,000원

143,000원

5,350,000원

803,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위활성화 (단위:천원)

구 393

―지원민방위대육성(교육비)
1,727

국 518

시 363

구 846

―지원민방위대육성(복제비)
437

국 131

시 92

구 214

―기술지원대등전문교육
3,830

국 1,149

시 804

구 1,877

국민참여민방위의날훈련경비(국비) 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○일반수용비 1,900

―국민참여민방위의날훈련경비
1,900

국 570

시 399

구 931

을지연습 32,993 22,738 10,255

201 일반운영비 30,913 22,738 8,175

01 사무관리비 30,913 22,738 8,175

○일반수용비 7,200

―세부실시계획서
880

―보고서유인
1,200

―상황판및홍보물제작
2,160

―을지연습장소모품구입등
1,920

―실제훈련용품구입
640

1,727,000원

437,000원

3,830,000원

1,900,000원

22,000원*50부*80%<절감>

15,000원*50부*2종*80%<절감>

300,000원*9종*80%<절감>

2,400,000원*80%<절감>

800,000원*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위활성화 (단위:천원)

―암호장비수리비
400

○급식비 10,550

―조식 810

―중식 2,600

―석식 3,510

―야식 1,170

―비상급식 900

―간식등식료품 1,560

○임차료 13,163

―PC 2,376

―복사기 274

―프린터 748

―세단기 165

―책상 1,600

―실제훈련비품(음향장비,텐트등)
6,400

―을지연습장랜케이블설치
1,600

301 일반보전금 2,080 0 2,080

11 행사실비지원금 2,080 0 2,080

○실제훈련참여자실비지원 2,080

―실제훈련급식비 1,440

―실제훈련간식비 640

민방위교육내실화(시비) 9,000 9,000 0

시 2,700

구 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

시 2,700

구 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○운영수당 9,000

―민방위교육(실기)강사수당
9,000

시 2,700

구 6,300

화랑훈련 7,625 0 7,625

201 일반운영비 7,625 0 7,625

01 사무관리비 7,625 0 7,625

○일반수용비 1,440

―상황판및홍보물제작
1,440

○임차료 835

100,000원*5개*80%<절감>

9,000원*30명*3식

5,000원*130명*4식

9,000원*130명*3식

3,000원*130명*3식

3,000원*300명*1식

3,000원*130명*4회

99,000원*24대

274,000원*1대

187,000원*4대

165,000원*1대

100,000원*20개*80%<절감>

8,000,000원*1대*80%<절감>

2,000,000원*1대*80%<절감>

9,000원*160명

4,000원*160명

9,000,000원

300,000원*6개*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 생활민방위활성화 (단위:천원)

―복합기 274

―프린터 561

○급식비 5,350

―조식 1,800

―중식 750

―석식 1,800

―간식등식료품 1,000

지역통합방위육성지원 79,680 78,400 1,280

지역안정역량강화 79,680 78,400 1,280

지역예비군육성지원 70,000 70,000 0

308 자치단체등이전 25,000 25,000 0

12 예비군육성지원경상보조 25,000 25,000 0

○지역향토방위업무지원
25,000

403 자치단체등자본이전 45,000 45,000 0

03 예비군육성지원자본보조 45,000 45,000 0

○지역향토방위장비보강
45,000

통합방위협의회지원 9,680 8,400 1,280

201 일반운영비 9,680 8,400 1,280

01 사무관리비 9,680 8,400 1,280

○일반수용비 400

―통합방위유공표창패제작등
400

○운영수당 9,280

―통합방위협의회위원심의수당
9,280

사회복무요원운영 198,235 171,216 27,019

사회복무요원 운영 활성화 198,235 171,216 27,019

사회복무요원 관리 198,235 171,216 27,019

301 일반보전금 198,235 171,216 27,019

10 사회복무요원보상금 198,235 171,216 27,019

○봉급 158,400

○중식비 19,404

○교통비 16,632

○사회복무요원단체보험(보상,배상)
1,630

○피복비 2,169

행정운영경비(안전총괄과) 121,093 111,207 9,886

인력운영비 102,972 94,632 8,340

인력운영비 102,972 94,632 8,340

101 인건비 102,972 94,632 8,340

01 보수 60,229 54,310 5,919

274,000원*1개

187,000원*3개

9,000원*50명*4식

3,000원*50명*5식

9,000원*50명*4식

4,000원*50명*5식

25,000,000원

45,000,000원

100,000원*5회*80%<절감>

100,000원*29명*4회*80%<절감>

1,200,000원*11명*12월

7,000원*11명*21일*12월

6,000원*11명*21일*12월

1,629,900원

309,840원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당

60,229

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,743 40,322 2,421

○민방위시설관리(단순노무/1명) 42,743

―기본급 22,485

―상여금 3,760

―근로수당
2,246

―연차휴가근로수당
2,871

―가족수당 1,400

―정액급식비 1,400

―교통비 1,400

―직무수당 600

―정근수당 338

―명절휴가비 1,350

―시간외수당
4,893

기본경비 18,121 16,575 1,546

기본경비 18,121 16,575 1,546

201 일반운영비 12,650 11,704 946

01 사무관리비 12,650 11,704 946

○일반수용비 7,440

―부서운영수용비
7,440

○급식비 2,765

―부서운영업무추진급식비
2,765

○임차료 2,445

―전자복사기임차료
1,260

―공기청정기임차료
1,185

202 여비 1,871 1,871 0

01 국내여비 1,871 1,871 0

○재난관리업무추진여비
1,871

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비
3,600

재무활동(안전총괄과) 606,618 565,925 40,693

내부거래지출 606,618 565,925 40,693

내부거래지출(기금전출금) 606,618 565,925 40,693

11,602원*15명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

2,248,420원*1명*10월

3,759,860원*1명

14,970원*1.5*1명*10시간*10월

16,310원*1명*8시간*22일

140,000원*10월

140,000원*1명*10월

140,000원*1명*10월

60,000원*1명*10월

2,248,420원*1명*15%

2,248,420원*1명*60%

16,310원*1.5*1명*20시간*10월

9,920,000원*75%<절감>

9,000원*16명*24일*80%<절감>

105,000원*1대*12월

32,900원*3대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

702 기금전출금 606,618 565,925 40,693

01 기금전출금 606,618 565,925 40,693

○재난관리기금 606,61860,661,774,877원*1/100


